SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO CREA-MT

 Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491 – Araés – CEP 78005-725 – Cuiabá – MT
fone/Fax: (065) 3315-3010 - E-mail: licitacao@crea-mt.org.br

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECMENTO RECEBIDA VIA E-MAIL NA DATA DE 28/01/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021

A Pregoeira, instituída pela Portaria nº 103/2021, no uso de suas atribuições, considerando a

impugnação ao Edital realizada pela Empresa WANDA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. efetua

as ponderações abaixo relacionadas e ao final seu julgamento

I – PEDIDO DE ESCLARECIMENTO APRESENTADA:

Pedido de Esclarecimento 01:

Vimos por meio desta solicitar um pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 15/2021.

Ocorre que no ITEM 05 do Grupo 01 estão solicitando "AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000
BTUS", porém no final do descritivo é mencionado "TIPO DE AR CONDICIONADO: SPLIT PISO TETO
INVERTER" que se trata de um equipamento diferente, bem superior ao modelo Hi Wall e muito mais
caro (ficando fora do valor estimado).

Print da Página 23 do Edital:

Portanto, para o referido item mencionado, qual o modelo de equipamento deverá ser
considerado? Split Hi Wall ou Split Piso Teto?
Nosso entendimento está correto?

RESPOSTA:

Devera ser considerado o ar condionada Split Hi-Wall inverter 30.000

Cuiabá/MT, 31 de janeiro de 2022.

ROSEMARY DE ALMEIDA MOURA

PREGOEIRA

Portaria 103/2021

mailto:licitacao@crea-mt.org.br